
DIÁRIO OFICIAL
 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022                                                  Ano VII | Edição nº 1377A                                                                      Página 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Ano VII | Edição nº 1377A Página 2 de 7

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

PORTARIA Nº 4.892, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

Dispõe sobre a designação de membros para compor

comissão de avaliação e dá providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil, Estado

de São Paulo, no uso das suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Para fins de avaliação de bens móveis, sucatas irreversíveis e materiais

inservíveis de propriedade do Município, abaixo relacionados, fica criada uma COMISSÃO DE

AVALIAÇÃO, composta de 03 (três) membros, servidores públicos municipais detentores de

cargos de provimento efetivo, todos residentes e domiciliados nesta cidade, a saber:

I – LUIZ VIEIRA DOS SANTOS, RG nº 21.234.903 e CPF nº 098.074.678-70, na

condição de presidente da Comissão de Avaliação;

II – ALAN CUSTÓDIO, RG nº 44.586.090-X e CPF nº 389.868.218-85, na condição

de membro;

III – LUIZ CARLOS VICENTE, RG nº 18.551.534 e CPF nº 086.665.538-71, na

condição de membro.

Art. 2º Serão avaliados pela Comissão ora criada, mediante a emissão do

respectivo laudo, os bens móveis, sucatas irreversíveis e materiais inservíveis de

propriedade do Município abaixo relacionados:

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Ano VII | Edição nº 1377A Página 3 de 7

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

I - BENSMÓVEIS

LOTE 01:

Natureza do bem: Outras máquinas, aparelhos, equipamentos e ferramentas

Descrição do bem: Motoniveladora Maxxor MX 170HG

Ano: 2012

Nº Cadastro: 002678

LOTE 02:

Natureza do bem: Veículos de tração mecânica

Descrição do bem: Ônibus Volvo Marcopollo Torino GVU - Escolar

Ano: 2000/01

Placa: CQH-9748

Nº Cadastro: 002635

LOTE 03:

Natureza do bem: Veículos de tração mecânica

Descrição do bem: Ônibus Mercedes Benz 113 Marcopollo Viaggio - Escolar

Ano: 1985

Placa: CLH-2026

Nº Cadastro: 002631

LOTE 04:

Natureza do bem: Veículos de tração mecânica

Descrição do bem: Ônibus Circular Mercedes Benz 1318 Thanco

Ano: 1990

Placa: CQH-8701

Nº Cadastro: 002632



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Ano VII | Edição nº 1377A Página 4 de 7

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

LOTE 05:

Natureza do bem: Veículos de tração mecânica

Descrição do bem: Ambulância Chevrolet Ipanema Kadet

Ano: 1997

Placa: BVZ-8778

Nº Cadastro: 004091

LOTE 06:

Natureza do bem: Veículos de tração mecânica

Descrição do bem: Van Fiat Ducato Niks Mult 16 Lugares 2.8

Ano: 2006/07

Placa: DBS-5607

Nº Cadastro: 004084

LOTE 07:

Natureza do bem: Veículos de tração mecânica

Descrição do bem: Van Fiat Ducato Niks Mult 16 Lugares

Ano: 2006/07

Placa: DBS-5608

Nº Cadastro: 004085

II - SUCATAS IRREVERSÍVEIS E MATERIAIS INSERVÍVEIS:

LOTE 08:

Descrição do bem: diversas peças para fabricação de tubos.

LOTE 09:

Descrição do bem: 03 (três) latas de roçadeira em estado de sucata.

LOTE 10:

Descrição do bem: betoneira em estado de sucata commotor queimado.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Ano VII | Edição nº 1377A Página 5 de 7

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

LOTE 11:

Descrição do bem: 02 (dois) carrinhos de plantadeira em estado de sucata.

LOTE 12:

Descrição do bem: molde de ferro para construção de mata-burro de concreto em

estado de sucata.

LOTE 13:

Descrição do bem: 03 (três) catracas de ônibus.

LOTE 14:

Descrição do bem: sucata de portões e treliça.

LOTE 15:

Descrição do bem: tanque de água de caminhão de bombeiro com capacidade de

2.500 litros.

LOTE 16:

Descrição do bem: equipamentos diversos hospitalares e odontológicos, dentre

eles, balança hospitalar, cadeira odontológica, estufa de esterilização hospitalar e

arquivo.

LOTE 17:

Descrição do bem: aparelhos de ar-condicionado e suportes em estado de sucata.

LOTE 18:

Descrição do bem: 04 (quatro) máquinas de lavar e 03 (três) fogões em estado de

sucata.

LOTE 19:

Descrição do bem: microtrator de roçadeira em estado de sucata.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Ano VII | Edição nº 1377A Página 6 de 7

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

LOTE 20:

Descrição do bem: 01 (um) transformador de energia em estado de sucata.

LOTE 21:

Descrição do bem: carcaças de computadores, monitores e impressoras.

LOTE 22:

Descrição do bem: luminárias e boias de demarcação aquática em estado de

sucata.

LOTE 23:

Descrição do bem: 02 (duas) macas e 03 (três) conjuntos de cadeiras em estado de

sucata.

LOTE 24:

Descrição do bem: luminárias em estado de sucata.

LOTE 25:

Descrição do bem: aproximadamente 2.000 (dois mil) quilos de sucatas miúdas

ferrosas estando expostas em uma caçamba.

LOTE 26:

Descrição do bem: bancos de ferro em estado de sucata.

LOTE 27:

Descrição do bem: 04 (quatro) motores elétricos e 01 (um) motor com bomba

acoplada, não testados e no estado em que se encontram (potências indefinidas).

LOTE 28:

Descrição do bem: 01 (uma) caixa d’água tipo taça com capacidade de 3.000 (três

mil) litros, em estado de sucata.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Quinta-feira, 17 de fevereiro de 2022 Ano VII | Edição nº 1377A Página 7 de 7

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Praça Jacilândia, 4-33 |  Centro |  Fone (17) 3485-9400 |  15520-000 |  Valentim Gentil-SP
 email: pmvg@valentimgentil.sp.gov.br |  www.valentimgentil.sp.gov.br

Art. 3º Fica concedido o prazo de até 30 (trinta) dias para a conclusão dos

trabalhos dessa Comissão, a contar da data de instalação.

Art. 4º Ficam desde já autorizados os servidores integrantes dessa Comissão a

desenvolver seus trabalhos de avaliação e pesquisa fora de seus locais de trabalho, podendo

inclusive se ausentar pelo tempo necessário de seu local próprio de trabalho.

Art. 5º Os trabalhos a serem realizados pela Comissão não serão remunerados e

serão considerados relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Valentim Gentil, 16 de fevereiro de 2022.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA

Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais

da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que

a presente portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município (Lei nº 2.109, de

28/10/2015), na data de 17 de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRAMEDEIROS JUNIOR

Responsável pelos Atos Oficiais


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2022-02-17T18:29:34+0000
	MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL:46599833000111 1




